
COMUNE DI GENOVA

Direzione Commercio Area Pubblica

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 5087

ADOTTATO IL 13/09/2024

 ESECUTIVO DAL  13/09/2024

OGGETTO: OGGETTO: Esito del Bando per l’assegnazione in  concessione dodecennale di
posteggi siti nel Mercato Coperto Ferro.

IL DIRIGENTE 

Visti:

• la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.e i.; 

• la legge regionale n. 1/2007, Testo unico in materia di commercio, in particolare gli articoli 29 e
30

• il  Regolamento  Comunale  in  materia  di  Commercio  e  Polizia  Annonaria,  approvato  con
deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  57  del  20/07/2010  e  da  ultimo  modificato  con
Deliberazione n. 46 del 19/07/2011;

• la  Deliberazione del  Consiglio Comunale n.  70 del  22.12.2023 con la quale  sono stati
approvati i documenti Previsionali e Programmatici 2024/2026

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 25/01/2024 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026;

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 15.04.2024 con la quale è stato approvato il
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026;

In forza: 

• del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”, ed in
particolare dell’art. 107;

• -del D.Lgs. n. 30/03/2001 n. 165, relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche, ed in particolare degli artt. 4 e 17;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  3



• degli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n° 72 del 12/06/2000 e da ultimo modificato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 64 del 29/06/2021;

• del provvedimento del Sindaco n. 98 del 05.04.2023 di nomina del sottoscritto Dott. Gianluca
Bisso  come  Dirigente  presso  l’Area  Sviluppo  economico  e  promozione  –  Commercio  Area
Pubblica;

Premesso che:

• con Determina Dirigenziale Atto N. 2373 adottata in data 14/05/2024 sono stati approvati i bandi

per  l’assegnazione in  concessione di  posteggi  vacanti  all’interno dei  Mercati  Rionali  Coperti  –
Ferro e Dinegro;

• in  data 29/05/2024 il  Bando relativo all’assegnazione di  posteggi  liberi  nel  mercato Coperto
denominato Ferro è stato pubblicato sull’albo pretorio  e sul  sito  istituzionale del  Comune di
Genova al link https://smart.comune.genova.it/pages/mercati sezione Bandi Mercati  Coperti  e
Scoperti;

• l’art. 3 del citato Bando prevedeva che le domande di partecipazione fossero inviate entro e non
oltre le ore 23.59 del 14/07/2024;

Dato atto che,

entro il suddetto termine non è pervenuta alcuna istanza di partecipazione al bando Pubblico in
argomento, pertanto, lo stesso è da ritenersi andato deserto;

che, i posteggi numero 5-9-10 siti nel Mercato Coperto Ferro risultano quindi privi di assegnatari,

Dato atto inoltre che, il Responsabile del procedimento relativo alla procedura in oggetto, ai sensi
degli  artt.  5  e 6 della  Legge 241/90 e s.m.i.,  è il  Funzionario Responsabile  dell’ufficio Mercati
Coperti  Scoperti  e  Ingrosso  Ittico  -Direzione  di  Area  Sviluppo  Economico  e  Promozione  -
Commercio Area Pubblica, Geom. Cinzia Dall’Osso;

che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile, ai sensi
dell’art. 147 bis, comma 1 del TUEL;

Ritenuto di pubblicare l’esito della procedura sull’albo pretorio e sul sito istituzionale;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa, che si intendono qui interamente richiamati:

1. DI DARE ATTO che entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande di

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  3



partecipazione, ore 23.59 del 14/07/2024, non è pervenuta alcuna istanza di partecipazione al
Bando relativo all’assegnazione di posteggi liberi nel mercato Coperto denominato Ferro, pertanto,
lo stesso è da ritenersi andato deserto;
2. DI DARE ATTO che i posteggi n. 5-9-10 risultano quindi privi di assegnatari;
3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla

tutela dei dati personali;
4. DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta oneri economici;
5. DI PUBBLICARE il presente atto sull’albo pretorio e sul sito ufficiale del Comune di Genova al

link https://smart.comune.genova.it/pages/mercati sezione Bandi Mercati Coperti e Scoperti.

IL DIRIGENTE

(Dott. Gianluca Bisso)

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  3


